



PREZES RADY MINISTRÓW

Warszawa, 26 kwietnia 2024 r.

**Uczestnicy uroczystości zakończenia kształcenia  
XXXIV Promocji słuchaczy KSAP**

Szanowni Państwo, Absolwentki i Absolwenci Krajowej Szkoły Administracji Publicznej im. Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego,

za parę dni w Waszym życiu zawodowym rozpocznie się nowy etap. Podejmiecie pracę w urzędach administracji rządowej i tym samym dołączycie do korpusu służby cywilnej. Rozpoczynacie ją w momencie szczególnym – przed nami 20. rocznica przystąpienia Polski do Unii Europejskiej. Każdy z nas wie i widzi, ile państwo polskie zyskało na tej akcesji. Na naszych oczach zmienialiśmy się jako kraj i jako społeczeństwo. Duża część tej zmiany to zasługa ludzi młodych, takich jak Wy. Kontakty z rówieśnikami z innych krajów, dostęp do nieograniczonych zasobów wiedzy czy wreszcie – co dla ludzi z mojego pokolenia jeszcze nie tak dawno temu było nie do pomyślenia – swoboda w przemieszczaniu się po świecie. To wszystko wpłynęło na to, jakimi ludźmi się staliście oraz jakie państwo budujecie i będziecie budować.

Kończycie Krajową Szkołę w czasie dla polskiej administracji wyjątkowym. Już za kilka miesięcy, w styczniu 2025 roku, Polska obejmie prezydencję w Radzie Unii Europejskiej. Wiąże się to z ogromem zadań, które już teraz podejmują polskie urzędniczki i polscy urzędnicy, a które lada dzień będą również Waszym udziałem. Nie wahajcie się czerpać z doświadczenia i wiedzy Waszych koleżanek i kolegów, ale też bez obaw dzielcie się swoimi pomysłami, nawet tymi najbardziej śmiałymi. Polska administracja potrzebuje dziś odważnych i nowatorskich idei.

Jako szef polskiego rządu i konstytucyjny zwierzchnik korpusu służby cywilnej życzę Wam wielu sukcesów w pracy dla naszego kraju. Wiem, że mogę na Was liczyć – podobnie jak na absolwentów z poprzednich lat. Jestem przekonany, że razem będziemy mogli zrealizować nawet najtrudniejsze i najśmielsze projekty na rzecz rozwoju Polski oraz spokojnego i dobrego życia obywaterek i obywateli.

Donald Tusk